[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«28» октября 2021 г.
	№ 203-13

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об Общественной палате Северо-Енисейского района»

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», в соответствии с Федеральными законами от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30 января 2019 года № 572-45 «Об Общественном совете Северо-Енисейского района» (в редакции решения от 08.04.2019 № 611-47) следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 приложения к решению слова «в его деятельности» заменить словами «в ее деятельности»;
2) в пункте 1.3 раздела 1 приложения к решению слова «не наделен» заменить словами «не наделена»;

3) пункт 1.5 раздела 1 приложения к решению дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по соответствующему виду муниципального контроля.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________Т.Л. Калинина
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района

_________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения: «28» октября 2021 года